declaração, firmada por contador ou representante legal da empresa, ou qualquer outro documento 
oficial que comprove que se enquadra como microempresa ou empresa de pequeno porte, além de 
todos os documentos previstos neste edital. 

4.5 – As cooperativas que tenham auferido, no ano calendário anterior, receita bruta até o limite de 
R$ 3.600.000,00 (três milhões e seiscentos mil reais), gozarão dos benefícios  previstos nos art. 42 a 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

P RE FE I TU R A M UN IC IP AL  DE  S AN T A TE R E Z A  
Av. Itália, 474 – Fone: (54) 3456.1033 

95715-000 - Santa Tereza - RS - Brasil - CNPJ: 91.987.719/0001-13

[...]

DAS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: 
Para as exigências técnicas referentes a este edital, deverão ser cumpridos todos os requisitos exigidos no item 
3.2. do edital e seguir rigorosamente o descrito nos projetos de execução, em anexo a este edital.  

PREÇO TOTAL ESTIMADO: R$ 378.405,29 (trezentos e setenta e oito mil quatrocentos e cinco reais e 
vinte e nove centavos). 
Admitir-se-á propostas de preço somente até o limite da despesa estimada, sendo o julgamento pelo valor do 
preço por item, levando-se em conta os preços praticados no mercado para a respectivo modelo cotado. 

DO SERVIÇO A SER REALIZADO: